平成２７年度 第６回

ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２８年８月１５日（月）

２．形式：メール会議

３．出席者：前田委員（医学研究科）、加留部委員（医学研究科）、

      植田委員（医学研究科）、梅村委員（熱帯生物圏研究センター）、

中村委員（外部委員）大城委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）

伊志嶺委員（外部委員）、糸数委員（外部委員）

○前回以前の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

136 頭頸部領域希少腫瘍の遺伝子解析について 平成 28年 7月 21日

137
住民健診における皮膚癌・光線過敏症・色素性乾皮症検

診
平成 28年 7月 8日

139
沖縄県におけるゲノム解析研究拠点形成のための沖縄バ

イオインフォメーションバンクの構築
平成 28年 6月 28日

                                                                      以上